

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

یونس نگاه

۲۲ اپریل ۲۰۲۳



یونس نگاه

امید و مقاومت

"امیدواری واقع‌بینانه یکی از فضایل اخلاقی و بزرگ‌ترین قدرت انسان است"

از متن ویدیو با نقل به مفهوم: هنگامی که همه تسلیم شده بودند و اعتماد به نفس شان را از دست داده و شکست را پذیرفته بودند، تعدادی محدود از جمله جنرال شارل دوگل شکست را نپذیرفتند، شعله امید در دل شان خاموش نشده بود. آنان گفتند جنگ تمام نشده و ما این شکست را به پیروزی بدل می‌کنیم. دوگل از بریتانیا خواست که فقط یک تریبون به اختیارش بگذارد تا امیدی را که در دل او شعله می‌کشید به گوش هموطنانش برساند. او گفته بود باید ایستاد و مقاومت کرد.

دوگل برای فرانسوی‌های آن زمان قهرمان آزادی و نماد انسانی گردید که به جبر تن نمی‌دهد. او از تریبونی که بریتانیا در اختیارش قرار داده بود گفت: وطن ما در برابر خطر مرگ است، بیایید برای نجاتش پیکار کنیم. سران دولت شکست را پذیرفته و کشور را تسلیم کرده‌اند. البته که ما در محاصره نیروهای دشمن قرار گرفته ایم. اما آیا حرف آخر زده شده است؟

آیا دیگر واقعاً هیچ امیدی باقی نمانده؟ آیا شکست ما قطعی‌ست؟ نه، باور کنید همان راهی که در آن شکست خوردیم، روزی پیروزی را برای مان به ارمغان خواهد آورد.

او گفت فرانسه تنها نیست. مردم فرانسه زنده اند، فرهنگ فرانسه زنده است. هیچ یکی از اشتباهات، تأخیرات، و هیچ یک از دردها مانع این پیروزی نمی‌شود. اگر امروز قوای آن‌ها ما را شکست داد، فردا ما با قوای برتری بر آن‌ها غلبه خواهیم کرد. هر اتفاقی که بیفتد، شعله مقاومت نباید خاموش شود و هرگز خاموش نخواهد شد.

گوینده ویدیو می‌گوید، جنرال دوگل توانست تصویر آزادی را در ذهن مردم فرانسه خلق کند و شعله امید را دوباره در دل شان روشن سازد. تعدادی از فرانسویان از زیر یوغ نازی‌ها (طالبان) فرار کرده به جنرال دوگل پیوستند و جبهه مقاومت به وجود آمد. در داخل فرانسه هم گروه‌های زیرزمینی مخفیانه تشکیل شدند و کم کم به جبهه مقاومت پیوستند.

این معلم جوان فلسفه، گوینده ویدیو می‌گوید: روزی فرانسه دوباره آزاد شد و مردم فرانسه هم کشورشان و هم عزت نفس از دست رفته‌شان را باز پس گرفتند.